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. haamina.o Elyeve G K Shandpbene ot L, e onevon
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimare ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

AKTIVET  Shen
L. Aktivet afatshkurira
1 Akiive monetare |
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) Derivativet
(i) Aktivet ¢ mbajtura per fregtim
Totali 2 A
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i} Livgari /Kérkesa té arkétueshme
(it} Lingari/Kérkesa 1€ tjera (& avkélweshme
(iii) Instrumente 1& tjera borxhi
Aiv) Investime 1 fera financiare
Totalid
4 [nventari
(i) Léndét e para _ - i
(i) Prodhim né proges |
(i) Produkte 1é gatshme
() Mallra pér rishtije
(v} Parapagesat ﬁé{'ﬁ.r_rﬁ_jé.{&::_z
Totali 4
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aklivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet & shiyra
‘Totali i Aktiveve Afiltsllk_l._l_l_"_t_l_"_i_l_- { l} T

IL. Aktivet alatgjata SN
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Piesmarrfe & tfera né njési 1é konirolluara

(iii) dksione dhe letra 1é tiera me vierd
{iv) Llogari:Kérkesa 1é arkétueshme afatgjata
ri.‘uta]i 1 DNt Cobuel e Ul -
2 Aktive afatgjara materiale
(i) Toka
(i) Nelertesa
(iit)| Makineri dhe paisie

3 |Aktivet biologjike afatgjata

(i) £ | mivé
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
Towis
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 | Aktive té tjera afatgjata
 Totali i aktiveve afatgjata (1I)
TOTALI 1 AKTIVEVE ( I+ II)

(i) Aksione dhe investime 1€ tfera né piesmarije

(iv)| Aktive 1€ fera afatgiota materiale (me v kowtabh)

4 |Aktivet atatgjata jomateriale =

2014

7578565

51,733,877

o HOSLEPEL
55,385,853

188,374,106]

48,685,307
258,523,600

0

653,775,870
39,848,627

. 02,528.306) ..

1,108,909,403

1,108,909,403

1,667,456,834

14,438,938

2013

14,438,938
44,773,751

69,925,691

200710498
69,781,144
206,772,511

477,263,953

561,628,582

352,755,600
653,775,870
38,222,367
_b1,004,410
1,105,758,247

1.105,758,247
1,667,386,829

/
%



Kantina e Pijeve Gj. K Skenderbeu SHA

Pasqyrat financiare pm pemldheu ushtrimore qe mbyl!et me 31.12.2014 dhe shenimet Shmeg'i!‘-?Se

| DETYRIMET DHE KAPITALI Shen w4 2015
L DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativét o ”
2 Huamarrjet - e o oy yornogna
(i) | Hucié dfhe c}d!f;é{m fonef . lﬂrhff.ﬁ'w tra 409,624 377 402,862,403
(i) Kthimetvipagesat ¢ huave afitgjata
(iil)| Bono 1é konverfueshine :
Totli2 409624377 402,862,403
3 Huaté dhe parapagimet
(i) 1€ pagueshme ndaj furnitoréve 109,769,102 73,679,769
(il) T¢ pagueshme ndaj punonjésve 1,166,867
(it} Denvrime tatimore 1902910 1,753,236
(iv) M (€ tiera 1, IGE 663
(v} Parapagimet ¢ arkétnara - - T _ -
Totali 3 123,007,542 77,433,005
4 |Grantet dhe t& ardhurat e'éhtyra |
5 Provizionet afatshkurtra
“Totali i detyrimeve afatshkurtra() | 532,631,919 480,295,408
I.  DETYRIME AFATGJATA
1 ‘Huaté afatgjata . R
(i) Hua, ._honu dhe a‘{*n»rmre' nga gu aja j:mmc iare | 288,325,733 2977395140
@{Boro < komvertusshme — S
‘Totali 1 288,525,733 297,739,310
2 .Huaumrrjo té tjera afatgjata
3 Provizionetafatgjata
4 Grantet dhe ¢ ardhurat eshtyra =0 S |
Totali | detyrimeve afatgjata {II} 288,325,733 297,739,310
Totali i detyrimeve (I+IT) 820,957,652 778,034,718
111 Kapitali aksionar i Eapaguar - |
| Alisionet ¢ pakltés {pérdoret veté né paaqw rat
fﬁlmnu.u ¢ (€ konsoliduara)
2 Kapitali géi perlﬂ.t aksioneréve t& shogirisé mémé
(pérdoret vetém né PF @ konsoliduara) NP S —
3 |Kapitali aksionar 339,543,000 339,543,000
4 Primi i aksionit o .
5 Njésité ose aksionet ¢ thesarit (negative)
6 Rezerva statusore ™
7 Rezerva ligjore 71,000 FLO00G
] Rezerva té tjera 1, 480462 PR AG2
9 Rezerva nga rivleresimi 656,009,168 656,009,168
10 Fitimet e pashpérndara AU | ———— -][‘H 751,519 . -107,751,519
11 Fitimi (humbja} e vitit F'lmncml —42 3‘52 019 i
Totali i kapitalit(xihp 846 499 182 589,352,111
TOTALI I DETYRIMEVE DHE T WM»&,;I 1) 1,667,456,834  1,667.386,829




Kantina e Pijeve Gj. K Skenderbeu SHA

Fusqyra!”ﬁ:-l.a.[u‘.im'e per perindhen ushirimore ge mbyllet me 31.12.2(}'14 dhe shenimet shpjeguese |

. i
2, Pasgyra e te Ardhurave dhe Shgcnzimwu te Periudhes 1 Janar 20014 deri me 31 Dhijctor 2014

Nr. PershkrimilElementeve _ Shenime | Viti Ushtrimor _ Viti Paradhes

1 Shitjet Neto - | | 174,185,854 167.582.396

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shftytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te

zatshme dhe prodhimit ne proces | 4-1,?2{],91"7 19,880 356
4 Materialet e konsumuara _ 94,982,767 129,842,289
5 Koslo e punes ns mian—n 19,769,569 21,237,187
- Pagat ¢ personelit [ 16912378 17.689.852
- Tjera personeli _ _ |
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore I 28571491 3,547.335
6 Amaortizimi dhe zhvlersimet | | =
7 Shpenzime te tjera _ 106,625,146 05,336,479
8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 - 7) | 221377482 246415955
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore: 1l -2,470,713 41,055,797

(142 +/-3-8)
1 Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njesite
ckontrolbuara R | e
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjescmarrjet |
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare _ o
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te _tjcr-a. financiare

12.2 Te ardhura dhe .-_:_he._lnw_:_i;jj._;;._ ngﬂlru»ri,a; _ _ HBQ,ESFB;EHI 33,650,934
123 Fitime (humbje) nga kursi 1 kembimit e il (088.402) (2,834,972
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare | _ 40,382,216 -36,485,906
(12.1 4122 +- 12.3 +- 12.4) o 1
Fitimi (humbja) neto para tatimit (9 +/- 13). s 4569891
15 Shpenzime e tatimit mbi fitimin ! - ] 526,732
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) : -42,852,929 4,043,139
|

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasgyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




Kantina e Pijeve Gj. K Skenderbeu SHA

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet 5hpjegut‘::;l:. i

Pastn rae ﬂu}mt monetar - Metoda Indirekte e =
Fluksi monetar nga wprnmtartfc ¢ shfrvtezimit
Fitimi para tatimit

R_reg}ulime. per;

3. Pasgvra ¢ Flukseve Monctare per Periudhen 1 Janar 2014 dcri me 31 Dh i.f;‘.fl‘.l.il" 2014

E_'rht!l'lllll:

2014,

42,852,029,

203

4,954 250

Amortizimi . o 0
Humbu]:., L’tgﬁ hcmbimet w!umm
Tear dim_r_"_l_:_iﬂd investimet|
":rhpum:mc per mtcresa!
Rritje / renie ne tepricen e Llogari / Kerkesa te arketueshme| 14.539.838 60,252,330
si dhe kerkesa te arketueshme te tjera, |
Rritje / renie ne tepricen e inventarit -18,319,060 =689 745 103
Rritje / renje ne teprmm € delw imeve per tu paguar nga aktmli.tl 32,336,511 -1.912,071
MM te perfituara nga ; ﬂktmtetet
Interesi I Faguar Il
F&tn'n mbi fltunm I paguar 0] -326,732
MM neto nea aktivitetet e shiry temmlt 5,704,360 _-7,025,346
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1
B]Q!‘JH e njesise se kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara ; _
~ Blerja e aktiveve afatgjata materiale 3,151,156 i
Te ardhura nga Ehitm _
Interesi 1 arketvr,
Dividentet ¢ arketuar,
MM Neto e perdorur ne aktivitetet investuese 3,151,156, 0
Fluksi mnnetal nga wpmntant_ef'n;m_mg S _
Te ardhura nga emetimi [ kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata) _ 9413577
Pagesat e detyrimive le gerase financiare
e - .!-—.:fi’.".@?.ﬂ??.?‘.’:.E“.'.E}““.E
I
MM Neto e perdorur ne akiivitetet financiare | _____ 9413577 1]
Diferenca Konvertimi te MM te mbajtura ne Monedhe te 'hu';ij ﬂ 0
Rritja / Henia neto e mjeteve monetare -G, 860,373 -7.025.346
Mjetet Monetare ne fillim fe periudhes kontabel i 14,438,938 21,464,284

Mjetet monetare ne fund te perindhes kontabel

7,578,563|

[4,438,938
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A INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL
Shogeria ka mesatarisht nje personel prej 49-t¢ punonjesish, nga te cilet nje prej tyre eshie
drejtues,

Sipas statutit, aktiviteti i shogerise do te zgjase per nje periudhe pa afat ge nga data ¢ regjistrimit
te saj.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga drejtimi i shogerise me date 20.03.2015, ndersa miratimi
perfundimtar nga asambleja e aksionereve do te behet ne nje date t¢ mevonshme.

Ne pergjithsi jane respektuar me korrektesi karakteristikat cilesore kryesore, te paragitura ne
pasqyrat financiare sic jane kuptueshmeria, rendesia, besueshmeria dhe krahasueshmeria.

Parimet baze qe jane zbatuar , per mbajijen e kontabilitetiti dhe pergatitjen e pasqvrave
financiare kane gene:

- Parimi i vijimesise , ge do te thote se veprimtaria ekonomike ¢ njesise ekonomike raportuese
do te kete vijimesi dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne plan, as nuk do ta kete te
nevojshme te nderprese aktivitetin e saj.

- Parimi mbi bazen ¢ te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike jano njohur ne pasqyrat financiare kur ato kane
ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe kontabel si edhe te ardhurat ge
lidhen me to.

- Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane regjistruar ; aktivet, pasivet, kapitali,
te ardhurat, shpenzimet, flukset e parase dhe levizjet e kapitalit ge i perkasin njesise ekonomike.

- Parimi 1 moskompensimit. Shogeria me perjashtim te kompensimeve, ge lejon SKK. nuk ka
bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

- Pasqyrat financiare jane perpatitur duke respekiuar parimet krvesore si paragitja me
besnikeri, perparesia ¢ permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, paanshmeria, maturia,
plotesia, gendrueshmeria dhe krahasueshmeria.

- Eshte respekiuar pergatitia ¢ pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike, mbasi eshte
givkuar nga drejtimi se nuk ka gene e nevojshme te behen rivieresime ne zerat e bilancit,

Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore justifikues.
Reghstrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike dhe jane ngurtesuar me
31.12.2014.

Vieresimi 1 gjendjes ne valute me date 31.12.2014 eshte bere me kursin ¢ kembimit te Bankes
Qendrore dhe pikerisht 1| EURO leke 140.14 dhe 1 USD = leke 115.23, ndersa kontabiliteti ne
valute eshte mbajtur duke u mbeshtetur po ne kurset zyrtare respektive te bankes se Shygiperise
sipas cdo dite te vitit kalendarik 2014.

*Norma ¢ amortizimit per vitin 2014 eshte marre 0%, Me vendim te Keshillit Mbikgyres
eshte vendosur te mos merret amortizim.




B. Lista shpjeguese e llogarive Shogeria Kantina e Pijeve GJ. K Skenderbeu SHA - VITI 2014

 Nr Llogarive
SKK

531

512
512
512
312
512
312
a2
512
512
512
512
512

4.11 :

445
444

.Arka _
Arka ne lek

Lende e pare

Llogari ne Banke
INTESA SANPAOLOLEKE
RAIFFEISEN BANEK

TIRANA BANK EURO
[INTESA SAN PAOLO EURO
_ENTES.&. SAN PACLO USD

CREDIT AGRICOLE USD

RAIFFEISEN BANK USD
PROCREDIT BANK LEKE

CREDIT AGRICOLE
~ CREDINS BANK
CREDINS BANK EURO

ALPHA BANEK

BKT

BKT EURO

TIRANA BANK

Totali Aktive Monetare

:Akti\*é i:é--i;iera financiare afatshkurtra

__Kndi ne BK

ose PASH

1/1

/1

v

111
171
141
/1

%

171
1 'Il.l 1 5
1/1
/1

i1
/1
1/1

Posti "Llogari /Kérkesa té arkétueshme" eshte I perbere ;

Kliente

/37

Posti "Liogari/Kerhesa ¢ fers & arkétueshime’ ndaie ne:

IVSIH ¢ Kreditueshme
Tatim Fitimi

Totali i Aktive te tjera fin. afatshkurtra

311 Lende e pare
3126 Amballazh Qelqi B

341 Prodhim ne proces ( lengu i gatshem per

‘ambalazhim)

342 Produkt i gatshem

/37

/37

/47

Teprica e
Llogarise

6,333,536

49,938
227,050
705

73

148

3,580
437
24,817
91,408
9,578
8,208
10,050
372,890
10,892
435,228
1,245,009

7,578,565

51.733.877
747,238

2.904,738

3,651,976

55,385,853

178,992,517
9,381,589
188,374,106
48,685,307

258.523.600
495,583,013

gy ne

-\5.[3 o




"Aktive afatgjata materiale” perbehen nga @

211 Toka, terrene pa ndertime I]JE."l 32,489,600
211 Toka shtese nga 1nlme‘a|nn /24 320,266,000
2121 Nderlesa 117241 255,749,127
--------- 212 Ndertesa shtese nga 1wlcrc311m Al2di 310,034,953
2134 ].‘vIdLmLM e Palbtb RPN 156,720,282
2182 Pms;c zvre dhe mlormcmL:, _lL’Zrnr 7,946,184
2134 Mijete Transporti N 124w 54,916,022
2183 Kultura dru frutore 2fv | 27,212,478
_________________________________ 1,365,334,646

MAmortizimi i akumuluar” ndahet si me poshte : ; :
2812 Ndertesa 1124 (112,008,210
2813 ‘Makineri ¢ Pmspl:: - = IT’EJ‘m {116.871.655)
2818 Paisje zyra informatike 124w (4.234.880)
2815 Mjete Transporti [1/2/iy | (18.929.364)
2818 Kultura dru frutore 'ITJ”?',w (4,381,129)
e | . B 356,425 3.45)
TR AKTIVE‘;’“E-I"'“ __ ~ 1667456834

DETYRIMET DHE KAPITALI

| Detyrime Afatshkurtra
Posu ""Huamarrje afatshkurtra” , Overdrafte perbehet: _ I
519 INTESA SAN PAOLO EURO1 e _IIZ_J{' i IR 349
519|UtNETU BANK LEKE V210 042
519/ RQIFFEISEN BANK EURD 2 o _|.|"2 Li 7
519 RAIFFEISEN BANK EURO OD 2/ 409,622,879
| 409,624,377
Harmnmrrje te ij,m'm _____ | | .
467 ‘Sucralba shpk detyrim afatshkurtu I/34v 10,168,663
. Posti "Té pﬂgueifmw ndaj furnitoréve” perbelet nga:
401 Fun’utore I13/1 _ 109,769,102
Posti "Detprime Tatimore™ perbeliet nga: B - ' B
421 _P_f_m_af_ Personeli 143 /i 1166867
442 1AP . 3 /1 21,091
431 Sigurime Shogerore - RIERStT 381.819
448 Detyrime te tjera t&tlmmc{akm?a te mbartura te Drajonale  1/3 / iii 1.500.0010
T'rtnnuu, perpara vitit 2012) ' | 3,069,777
Tﬂtall i D(‘:t}’l ime Afatshkurtm ' | 532,631,919
Posti "Huate Afatgjata nga Bankat” perbehetnga:
468 RAIFFEISEN BANK KREDI NE EUROC IV14 288,325,733

iT{}tﬂli i Detyrime afatgjata ) .53.8-,325,‘?33

i’
e
- - A



101
1071

1078

106
108

Lista shpjeguese :E‘asqyra e te ;‘erlt'ura_\;é dhe Sh]ienzil-ﬁeve )

601

602

04

611

615

616

Posti "Kapitalet ¢ W:t:-].'.‘: _.:zlé.(;rl’:llel.mt si me pﬁshte:

_Kapilﬁli_ themeltar
 Rezerva ligjore
Rezerva g€ tjera

Rezerva nga rivleresimi i akiiveve

[Fitimet ¢ pashpérndara

109! Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalet ¢ veta

TOTALII PASIVIT

Shpenzimet dhe te ardhurat
Blerje Mallra

~ Blerje lende ¢ pare
Blerje Amballazhe

SHPENZIME TE TIERA
Energji avull uje

Spedicion
Sherbim doganor
Qira

~ Qira magazine

 Mirembajtje dhe riparime

Prime sigurimi
Sigurime automjetesh dhe mjete transporti

Shpenzime te ndryshme
618 Vlere Printimi pulla akeize
618 Te ndryshme
618 Kuota anetaresimi biznesi
618 Kolaudime dhe riparime kasa fiskale

618 Noterizime

618 Kancelari

618 GPS automjete _
618 Pensione private kontribute Sigal
618 Shpenzime per administrimin e vreshtit

/3
/7
/8

/9

e 10

1E/ 11

PASH /4
PASH /4

PASH /7

PASH /7

PASH /7

_|PASH/7

PASH /7
PASH /7
PASH /7
[PASH /7

_[PASH/7
PASH /7

339,543,000
71,000
1,480,462
656,009,168
-107,751,519

-42,852.929
846,499,182

1,667,456,834

60,213,910
34,768,857
94,982,767

8,760,832
R
160,000
248,784
848,220

3,719,367
4,600,121
60.000
121,764
27,400
218204
327,031
200,000
2,415,173
11,689,060




~_ |Shpenzime postare

626 Shpenzime telefonie mobil
Sherbime transporti

627 Transporte
E:herblmc bankare

H28 Lolnle.mne ne 1E:1§.€:

~ b28 kommmnc ne euro
_623 Komisione ne usd

Tatime ¢ taksa te ndryshme

632 Tmlml dhr. tauia degaumc -

633 Akciza e derdhur
638 Taksa te tjera

Shpmlzmle Persnnell
641 Pagat

644 Sigurime shogerore

Gjoma ¢ demshperblime
657 7 Gjoba te ndryshme

Shpenzime bankare
667 Interesa ne banke
6139 IIumee nga kﬂm L,runu

(TOTALIISHPENZIMEVE.

'TE ARDHURAT - LISTA SHPJEGUESE

~ Shitje Mallrash
701 Shitje Produkt i Gatshem
708 Te ardhura te tjera

_”14 \Idn shim i ,:Jcndjcs Produkt i nd;,rqu,tum
714 ‘\Idﬁ shim i gjendjes Produkt i gatshem
767 Te ardhura nga interesa te falura

TOTALI I TE ARDHURAVE

" Rezultati neto [}a.s tatimit

__PASH/7

_|PASH/7

'""PASM 7

\PASH /7

i PA‘;II £

\PASH /7
PASH /7

PASH/S

PASH /3

|PASH/7
_PASH/12.3

PASH/L

PASH /1

PASH /3

_PASH/3

PASH/3

LY

1,177,417

391,122

56.063
A12032

T 934
1'?6 049

587,160

84,341,664

1,692,333
86,621,157

16,912,378

2,857,191
19,769,569

141,660
39,693,814

688,402
40,382,216

265,522,853

173,018,120
1,167,734
174,185,854

(7,030,374)
51,751,289

3 Tﬁg 155

48,484,070
222,669,924

(42,852,929)




512
512
12
512
512
512

_ Emertimi I llogarise
Aktive monetare B

e e

Arkane lek

Llogari ne Banke
INTESA SAN PAOLO LEKE
'RAIFFEISEN BANK

RAIFFEISEN BANK EURQ 2

_Ne postin "Inventari" jane te perfshira zerat :

 Amballazh Qelql

"RAIFFEISEN BANK USD
'PROCREDIT BANK LEKE
'CREDIT AGRICOLE
CREDINS BANK
(CREDINS BANK EURO
/ALPHA BANK

BKT

BKT EURQ

TIRANA BANK.

Totali 41&1-.;, Monetare

Aktive te t]em financiare afatshkur tra

Posti ”L.i’agarr sKérkesa té arkétueshme" "eshie i per‘bere

Kliente

 Posti "Liogm ;ffi.'errffem t‘r: {;e'm re ﬂrkcrue.mme” nidahet ne :
_|TV8He I\red]!ueahme

Leasing ( (pjesa d.tatb.hkurtm e TVSH total)
‘Tirana Bank
SUC [{A[ BA SHPK

Tatim Fitimi

Totali i Aktive te tjera fin. afatshkurtra

Lende e pare
Lende e pare

| Prodhim ne proces ( lengu i gatshem per

‘ambalazhim)

342 Produkt i gatshem

Kodi ne BK Teprica e
ose PASH Llogarise
 Jir1 112,968,395
/1 044,256
1/1 17,569
Il 240
1/1 3
I/1 34,917
1/1 65,708
IS 306,263
..... I/1 s
1/1 42,843
1/1 486
I/ 1 53,600
A 2,828
1,470,543
14,438,938
EYr 44,773.751
/377 5.561.327
/37 381,589
1/3/ii 14,007,757
/34 2,201,267
25,151,940
69,925,691
—
i
|
H/4/i 184,700,374
L4/ 16,010,124

B. Lista shpjeguese e llogarive Shoqeria Kantina ¢ Pijeve GJ. K Skenderbeu SHA - VITI 2013
Nr Llogarive |
SKK

200,710,498
69,781,144

206,772,311
477,263,953

,{w—-j;-z




{r Aktive afatgjata materiale” perbehen nga :

2114 ToLa ferrene pa 11::]4:111111@ 11424 _ 2.489,600
211 | Toka shtese nga rivleresimi 1124 %Ei} 266,000
A5y NdLﬂE‘hi 117240 5 255,749,127
212 Ndertesa shiese nga rivleresimi— TI/2fii 510,034,953
2134 Makineri ¢ Paisje 142411 133,004,022
2182 Pdlb_]f zyre dhe 1nfcrrmat_1_£_<t_,_ 2w 7,902, 851
?_]_;-[-J\J‘_I_J_Lt{, lranspm‘tr i/ v E4 154 459
2183 |Kultura dru frutore ) 2y 26,492,478
| 1,362,183,490
E"5‘.‘_"?!.'Fizii‘i__i__?‘__k_‘_”“.“.l.‘?i“ “d“h“ si ""3 pashic : N - S—
2812 Ndertesa 2 {112 008, ’}ID?
2813 ~ Makineri ¢ Paisje 11/2/iii _ (116,871,633)
2818 Paisje zyra informatike 124w (4,234.856)
2815 Mjete Transporti :!L“Q.r’iv ! {18,929,364)
2818 Kulwra dru frutore W2y (4.381,129)
(256,425,243)
TOTALI I AKTIVEVE B 1,667,386,829
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtra
_ Posti "Huamarrje afatshkurtra™ , Overdrafte perbehet: _
519 INTESA SAN PAOLO EUROL il wz2na 2,020
519 INTESA SAN PAOLO EURO2 1172 11 2.005
519 INTESA SAN PAQLO USD Tl MY - 2,548
519 INTESA SAN PAOLO LEI(E 7241 1,530
519 RAIFFEISEN BANK | ] Rt ... 302,853,078
519 CREDIT AGRICOLE hewi [ 1,222
_____ | 402,862,403
Posti "T¢ pagueshme ndaj furnitoréve' perbehet nga:
41}] l“Ltl'llllCll'L - [{3 j: 1_ - 75,679,769
Posti ”De{vnme Tatimore" perbeheff ngn' |
442 TAP W3 /i 46224
43 E:]ﬂunmc ma[um:\, iLf'B Sl 387,012
4448 Detyrime te tjera tatimore{gjobe per Tvsh 143 /i 1,320,000
Tatim fitime nga raport Rummll} |
| - | | KTIEL
Totali i Detyrime Afatshkurtra | 480,295,408
Pustl ""Huate Afatgjata nga Bankat" perbehet nga : :
468 KREDI EMPORIKI BANK USD 'llfl h 6,999,337
468 TIRANA LEASING PER FIAT PANDA 'I]Hu 2,280,795
468 RAIFFEISENBANKKREDINEEVRO WA 283448178
Totali i Detyrime afatgjata 297,739,310

o~
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101

s

1078
106
108

Lista shpjeguese

601
602

604
611
613

616

Posti "Kapitalet e veta' zberthehet si me poshte:

_Kapitali themeltar

Rezerva ligjore

Rezerva (€ (jera -
Rezerva nga rivieresimi i aktiveve
_Fitimt:t e pashp'_ér_l_l_dm*a

. IGQF_ltl_n;l(humb]a} e vitit financiar

Totalii Kapitaleteveta

TUT}ELI I PASI'\;I'I" S e R s e

_BlerjeMallra
Blerje lende e pare
Blerje Amballazhe

SHPENZIME TE TIERA '
\Energji avull wje
‘Spedicion
‘Sherbim doganor
Qia N
Qira magazine .

Prime sigurimi

6185 GPS automjete

|
/3
L
/8
/9

.”_”I-I.I[fl{)____

339,543,000
71,000

| 480,462
636,009,168
-111,794,658
ili[ {11 4,043,139

889,352,111

-  1,667,386,829

91.411.225
38,431,064
129,842,289

[PASH /4
[PASH /4

9,192,393

_PASH/7 194,500

PASH/7

Sigurime automjetesh dhe mjete transporti _PASH/T 1,257,239
‘Shpenzime te ndryshme | -
6181 Vlere Printimi puila akcize PASH/7 4,063,004
6182 Te ndryshme PASH /7 5.139.73%
6183 Kuota anetaresimi biznesi - PASH /7 60,000
0184 Kolaudime dhe riparime kasafiskale ~~~~ PASH/7 210,500

PASH /7 291,084

Personel jasht ndermarrjes

621 Sherbim roje dhe te tjera

Re[..;_lan_m& e e

624 Reklama

PASH /7 826,010

PASH/7 |

206,421

|Shpenzime postare
626 Shpenzime telefonie mobil

oy BAR -,
_..""v.‘(_l ﬁ".f .Jil‘l,:--‘_.. I

PASH /&Y G5y 1,198,750




|
|Sherbime bankare
628 Komisione

P tak&,,fenaf}g,hme e e P

632 Taksa dhe tarifa doganore

633 Akeiza ¢ derdhur
638 Taksa te tjera

Shpenzime Personeli
041 Pagat

644 Sigurime shogerore

Gjoma e demshperblime
637 Gjoba te ndryshme

.-_S-SZi-_ipenii.me bankare
Ba7 _]ntm-esa ne banke
669 Humbje nga konvertimi

 TOTALI1 SHPENZIMEVE

~TE ARDHURAT - LISTA SHPJEGUESE

690 Shpenzime per tatim fitimi perllogavitur

_ Shitje Mallrash

701 Shitje Produkt i Gatshem
708 Te ardhura nga Qira

__?1-4:?‘1_5:[@511511’1 i giendjes Produkt i ndermjetem

714 Ndryshim 1 gjendjes Produkt i gatshem

TOTALLITE ARDHURAVE

m-..ﬁ-éz.l.iI.l.‘.:i.i.:.i“netd"[.)as tatimit

PASH /7

PASH/7

PASH/7

 PASH /3

PASH/ S

PASH /7

PASH /7
PASH/ 12.3

|pasH/ 15

 PASH/1

| PA S’H /3

PASH /3

PASH/7

. OM293

210,709
69,712,422

1,350,850
71,273,961

17,689,852

" 3,547,335
21,237,187

697,625
33,650,934

2,834,972
526,752

283,428,613

165,948,396
1,634,000
167,582,396

12,165,378
107,723,978

119,889,356
287,471,752

4,043,139

=T

i




C.SHENIMET SHPJEGU_ESE

Saarim: | |
'Dl'rema & shinimave shp;ugu-:s& i Ké'be pje.m} Csht{: e} dety’rueshme ipas SKK 2.
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KANTINA E PLJEVE GJERGJ] KASTRIOTI SKENDEREEU SHA

ANALIZA PER EVIDENTIMIN E LEVIZJEVE TE LENDES SE

PARE
2014 2013 |
1 Lende te para + sukth + durres 127,327,040 142,963,130
2 Prodhim ne proces 48,685,308 69,781,144
3 Magazina e akcizes 584 484 617,983
4 Magazina e materialeve 51,080,992 41,119,261
5 Magazina e amballazheve 9,381,769 16,010,124
6 Produkt i gatshem 258,523,600 206,772,311
TOTALI 495,583,191 477,263,953
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KANTINA E PIJEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU SHA

NIPT: JE1811527M

INVENTAR! | PULLAVE FISKALE TE AKCIZES ME 31.12.2014

GJENDJE ME 31.12.2014

Nr Emertimi Sasiu Cmimi Viera
1 PULLAWVERE § LIT 8770 420 28434
2 PULLAWERE 0.500 LIT 23.5556 10 35550
3 PULLAWERE 0.750 LIT 33,840 4215 142,128
4 PULLAVERE 1 LIT 107 20f 2,140
4 PULLA RAKI 0.500 LIT 3.091 4.2 12,982
6 PULLA RAKI 0.125 LIT 3.307 4280 13859
7 PULLA RAKI 0.700 LIT 421 oy
8 PULLA RAKI 0.750 LIT 3,761 42f 15796
9 PULLA RAKI 0.200 LIT 4,658 421 19,564
10 PULLA PIJE 0.500 LIT 5,087 4202865
11 PULLA PIJE 0.125 LIT 5,148 42| 21622
12 PULLA PIJE 0.700 LIT 51,961 4.21 60,236
13 PULLA PIJE 0.200 LIT 2,566 4.2 AT

TOTALI 584,484

Q(‘f\- ol v \\__, 2 %:f\\l




KANTINA E PIJEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU SHA
NIPT: J81811527W

INVENTARI | VASKAVE DHE MAGAZINES SUKTH ME 31.12.2014

GJENDJE ME 31/12/2014
Nr Emertimi Sasia Cmimi Viera
1[Vere e Bardhe Sukth (Materiale) 393,269 71.244 28,017 970
Z|Vere e Kuge Sukth (Materiale) 512,207 75116 38475088
3|Vere e bardhe e re 84,200 54,708 5,448 433
4|Vere e kuge e re 94,800 64.514 6115923
5|Arka Plastike 2,343 288124 575,074
6|Kosha Rrushi 1,166 300.000 349,800
TOTALI 79,082,288




KANTINA E PLIEVE GJERGJ KASTRIOT! SKENDERBELU SHA
HIPT: J61811527TM

INVENTARI | VASKAVE DURRES ME 31.12.2014

GJEMDJE ME 31/12/2014

Nr Emertimi Sasia Cmimi VYiera
1 Were e kuge 78,131 75.074 5,865 618
2 Vere e Bardhe { material) 24 180 71474 8,731,418
3 Alkal Ushgimor 159,879 174,082 27,648 411
4 Esence Ferneti 30| 3,198.180 95 945
5 Esence mente 6| 2494333 | 14,966
B Esence lirmoni 49 324,000 15 876
7 Esence Moskati 560 2.788.441 1,561,527
2] Ezence Dardhe 31 1,149.6800 3,448
10 Ekst portakall 3,000 188,281 564,843
11 Ezence Uzo 3| 3800000 10,800
12 Limontoz 500 100,000 50,000
13 Esence Amareto 10 2,900,000 2,800
14 Esence Juniperi 1| 5,400.000 5,400
15 Esence Amaro 10 3,200,000 3.200
16 Karamel 11,840 481,942 5,459,398

TOTALI 48,244 752

Voo 58 LyAX
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KANTINA E PIJEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDEREBEU SHA

HIPT: J61811527TM

INVENTARI | MAGAZINES SE MATERIALEVE ME 31.12.2014

GJENDJE ME 31.12.2014

Nr Emertimi Sasia Cmimi Viera
1 Acid Sulfurik 180 157.817 29,985
2 Acid Citrik 200 100,00 20,000
3 Boje ushgimore B37| 2,172.84 1,818,668
4 Materiale Kimike per Veren 6,101 1,639.158 8 595 782
5 Kiselgur i Bardhe 200 224.918 44 984
3 Sheaqer 314,257 77787 24,445 210
T Gaz Karbonik 748 305.658 228.021
8 (Gaz Sulfurar G80 88.400 60,112
g Gome arabike 500 548,09 274,485
10 Etiketa vere 0.75 171,456 1.46 250,326
11 Etiketa Brandy Skenderbeu 773,541 1.455 1,125,386
12 Etiketa Fernati 40,280 1.467 59,105
13 Etiketa Vodka 5,720 1.523 10,233
14 Etiketa Liker Dardhe 0.500 8,523 0.478 4 (055
15 Etiketa uthulle (cope) 32,000 3.18 102,000
16 Etiketa Ponci 0.700 18,0786 3.670 65,334
17 Etikete Raki 58,495 1.624 94 976
18 Etikete Konjak Bato 13,851 2.998 41,625
19 Kapsula Alukap 12 932 7.191 92,998
20 Kapsula Plastike 347 985 2.704 840,988
21 Tapa Plastike 34 536 11.572 403107
22 Tapa Guale 521,899 12.867 8,001,809
23 Tapa Vere Druri 314 675 4,057 1,276,508
24 Tapa metalike 0.200 55321] 636 351,688
25 Azot N2 40 400.00 16,000
26 Karton Filtrimi 5 5680 217.014 1,206,588
27 Kaolle 150 468.00 70,200
28 Strac Palete 100 480.00 48,000

TOTALI 51,080,992

Y, 4
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KANTINA E PLJEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU SHA

MIPT: J61811527M

INVENTARI | PRODUKTIT TE NDERMJETEM WE 31.12.2014

GJENDJE ME 31/12/2014
Nr Emertimi Sasia Cmimi Vlera
1 Vere Shesh i Bardhe 35,046 78.92 2765791
2 Vere Riesling 38,931 66.92 2 605,377
3 \ere Merlot 20,549 86.22 1,771,755
4 Vere Kabernet 9,223 91.40 843,021
5 \ere Shesh i 2i 22,522 84.56 1,904 457
b Vere Primitivo 10,040 95.79 961,767
8 Vere Shardone e Bardhe 10,028 839.70 898,507
2 Uthull 27,222 36.11 983,074
10 Uthull & bardhe 150,000 80.28 12,042,000
11 Uthull e kuge 150,000 84,2 12,630.000
12 Brandy Skenderbeu 16,000 95.51 1,528,115
13 Brandy Bato 6,345 110.54 701,363
14 Liker Dardhe 6,846 71.28 487,983
15 Anice 5,564 90.66 504,408
16 Vodka 6,408 105.60 676,685
1% Fernet 10,472 126.91 1,328,050
18 Ponc 13,942 88.86 1,238,939
19 Raki Rrushi 7,284 95.58 556.210
20 Raki Kala 2,644 97.74 258 417
21 Raki Moskat 16,313 89 37 1,621,014
22 Alkol rrushi 7.757|  211.15 1,637,921
23 Kaonjak rrushi 6,638 8018 598 455

TOTALI 48,685,306
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KANTINA E PLIEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDEREBEU SHA

NIPT: JE1811527TM

INVENTARI | PRODUKTIT TE GATSHEM ME 31.12.2014

GJENDJE ME 31.12.2014

Ny Emertimi Njesin Sasia Cmimi Viera
1{Vodka 0.200 shishe 1.810 83.23 168,741
2|Vodke 0.500 shishe 2,629 197.08 518,113
3|Raki rrushi 0.125 shishe 1,501 41.14 61,751
4|Raki Rrashbulli 0.500 shishe 13,909 128.48 1,787,035
5|Raki Rrushi 0.200 shishe 14,406 55,58 1,006,732 |
G1Raki Moskat 0.750 shishe 9,648 196.17 1,892 648
B|Raki Rrushi 0.750 shishe 35,688 193.42 5,802,725

- 8|Brandy Skenderbeau 0.125 lit shishe 5472 61.05 334,088

10|Brandy Skenderbeu 0.200 shishe 30,718 101.58 3,120,342
11|Brandy Skenderbeu 0.500 shishe 10,420 163.97 1,708,547
13|Brandy Skenderbeu 0.700 shishe 462,695 275.09 127,281,389
14|Brandy Skenderbeu Vendi me kuti shishe 775 358.503 278,096
15|Fernet 0.200 shishe 11,805 g7.15 1,156,544
16| Fernet 0.700 shishe hHt 450 295.41 16,676,093
17|Ponc 0,700 shishe 17,627 27475 4,842 953
18|Likerna 0.500 shishe 6,603 180.20 1,189,880
19|Brandy Bato 0.700 shishe 14 505 276.48 4,010274
20 [Vere Riesling 0.750 shishe 115,367 130,17 15,017,837
21|Vere Merlot 0.750 ghishe 105,380 140.77 14,833,885
22|Vere Shesh i Zi 0.750 shishe 49 902 140.03 6,887,888

| 23|Vere Trebiana 0.750 shishe 1844 |  207.53 341,182

24|\Vere Eangioveze 0.750 shishe 18,200 202.29 3.881,7268
| 25|Vere Shesh i Bardhe 5 lit shishe 25678 678,86 17,431,740
26|Vere Sheshizi 5lit shishe 22,250 698.66 15,545,203
27 |Uthull 0.750 L shishe 1,584 352,80 558,835
28 |Uthull 0.500 shishe 289 57.27 16,550
29|\Vere Cabernet 0,750 shishe 28,449 145.44 4,282,969
30 Vere Primitivo 0.750 shishe 24 167 155.25 3,751,954
31|Vere Chardonay 0.750 shishe 5110 155,60 795127
32|\Vere Shesh | Bardhe 0.750 shishe 13,817 138.02 1,875 440
37 |Brandy Skenderbeu 0.500 Artistik shishe 1162 254,78 296,049
38|Brandy Skenderbeu 0.700 Artistik shishe 147 535.07 93,356
3%|Brandy Skenderbeu 0.200 artistik shishe 536 137.81 73,867
TOTALI 258,523,600
T \
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KANTINA E PIJEVE GJERGJ KASTRIOT| SKENDERBELU SHA
NIPT: J61811527M

INVENTARI | MAGAZINES SE AMBALLAZHEVE ME 31.12.2014

GJENDJE ME 31.12.2014

Nr Emertimi Sasia Cmimi Viera
1 Shishe 0.500 10,974 25.59 280,790
2 Shishe 0.75 3373 33.93 114,456
A Shishe 0.700 83,725 32.74 2,086,441
4 Shishe 0.200 56,336 23.71 1.335.803
) Shishe 0.125 32,138 8.54 274 497
4] Shishe Bato 0.7 5,000 20.64 103,200
i Damixhana 5 lit 1,907 108.39 206,691
8 Arka 20 copeshe 1,368 43.14 59 009
9 Kartona amballazhi vere 60,217 21.82 1,313,875
10 Arka 12 copeshe 20,913 26.20 547 823
11 Qese plastike vere 5 lit 8,404 58.20 497 517
12 Arka & copeshe 16,798 16.09 270,336
13 Arka 30 copeshe 9,982 18.70 186,670
14 Arka 24 copesh 20,717 15.65 324 285
15 Arka Plastike Pije 200 6580.40 136,080
16 Arka plastike 1,000 85 9o 95 980
17 Fuci metalike Importi 80 [ 2,048.76 163,801
18 Kuti Gift Konjaku 17,480 73.28 1,384,304

TOTALI 9,381,769
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MJETE TRANSPORTI 31/12/2014

Emertimi Cmimi Sasi Viere

1§Fiat lveko {Furgon) 750,000 1 750,000
4vinc Pirun 200,000 1 200,000
EiFiat Fiorino 452 149 1 452 149
TiFurgon Yolkswagen 420,000 1 420,000
2{Fiat lveka Furgon 1,015,278 1 1,015.278
5|Pirun Transporti 40,000 1 40,000
10|Benz DR 73 - 42 250,000 1 250,000
11 ¥amion Boti 483,938 1 483,938
12|Rimorkic Boti 384,599 1 384,599
13| Kamion | Perderur Fiat 210,233 1 210,233
14{kamion | Perdorur Fiat 557,248 1 587,248
15|Rimorkic & Perdorur 235,795 11 235,795
18|Kamion | Perdorur Fiat 210,233 1 210,233
17|Furgon Fiat lveka 201,618 1 201,618
18 Kamion | Markes Fiat 173,758 1 173,758
19|Fadrome e Perdorur 160,047 1 160,047
201Vine Firun 136,660 1 136,660
21| Furgon | Perdorur 333,054 1 333,054
22)Furgon | Perdorur 333,054 1 333,054
23 Ciklomotorr 14,367 1 14,367
27Cisterne 188,240 1 198,240
281 0pel Vivaro 2,205 841 10 22058 410
29tRimarkio Cistarne Shkurt 176,820 1 176,820
30¥Gjysem Rimorkio Prill 393,080 1 393,080
234Fiat Panda 977,287 g 7,818,289
34iFord Mondeo 2,953,680 1 3.353,820
35 Furgen Ivecs 2,981,821 1 3,881,621
38§Furgon Mercedez benz 1,117,520 1 1,117,520
1.3 Trakior 156 450 1 156,450
14§ Trakior 782,250 1 782,250
15§ Traktar 504,470 1 504,470
ng_ Traktar 334,530 1 334,530
17| Traktor 1,003,530 1 1,003,590
18} Traktar 435 000 1 435 000
19) Traktor hujgesor + makineri & moni 4 550,256 1 4 550 256
20IMbjellese e levizshrme 859,795 1 259,795
TOTALI 54,916,022

QC_JR &8 I'x_ % Q\; ' .
\




{:\__\Q ke \BE\;\

A\
4\

PrZsTr oS [0 0 6.6'8LL'oFZ |PPZ'SZP'9SZ  |CZP'BBZ'SSE |0 95l LS1'e [loz'arl'zse [ #1.0Z LINIZILHOWY 3 YWNHS
6ZL'L8Er [0 %0 Gre'lee’ze  |szL'Lee'y 8L TLE LT 0 poo'nz.  |elir'zer'on a10Jn1) NIp BIN|MY
988 e |0 9,0 8Z0'LLLE 928'YEZ Y PLEGRR L 0 CEe'ER LEG'T06'L _ ‘aynewal & alkz alsifegd
¥oEEZ6'9L |0 %0 850'986'GE  |FOS'RZE L ZZ0'OLB Y5 0 £56°19.  [8SF'PGL PG ‘dsuet] ajaliy
GGO'L/R'OLL |D %0 izo'sye'es  |gso'Lig'oll  |zezoziest [0 09z7'929'L |220'v60'551 | D8 'sifedyew ayiuye) aulgsu|
0LZ'800°ZLL [0 %0 JL80VLEkl | 0LZ'B00CLL |lThépi'SsZ [0 LZL'BF.L'S5T esalapn

0 0 009'G5.ZGE  |D 0D9'S5/ 'Z5E auawa] ' alol| eyol

nziote
prrin T IR T e B TR T [ ———
renpnugye | FHEHOUY wnw._.gwhw“_q inagN au senjnwnye M“ M“__Hw_m: Mﬂm_muwﬂ___mﬂ whiojg | sleseu sipusls INIYMHSHAd
3 BLUNYS . a edalf 2 BlINYg IPUSID Up 2[us
L0Z LINIZILHOWY 3 VHADSYd



RAPORTI

I

EKSPERTIT
KONTABEL
TE
REGJISTRUAR

Mbi Pasqyrat Financiare t€ Shoqérisé:

« Kantina_e Pijeve GJERG] KASTRIOTI » sh.a
J 61811527 M

Durtés

Per periudhén

Janar -Dhjetor 2014

o
Mol m%_qf%&
E Sy
Durre E&AHE b ENY

P

B,
T
oﬁ



Permbajtja

RAPORT! 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
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RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE

“KANTINA E PIJEVE G]_ERG] EASTRIOTI ”shoa.
drsjtuar;
ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE

“KANTINA E PIJEVE GJERG] EASTRIOTI” shp.k

Lidhur me shgyrimin e pasqyravet financiare (£ perindhés
Janar ~ Dhjetor 2004

Me kemiaudituze pasqyrat fioanclare ¢ “ KANTINA E PIJEVE GJERG] EASTRIOTI™ sh.a,
Drurrés, té cilar pérfshijng :

Bilancin konrsb#l mé daté 31 dhjetor 2014,

Pasgyrén e té ardhurave dhe shpeosimeve,

Pasuyzén & ndryshimit né kapitalet ¢ veta, dhe

Pasgpeén e fubseve tf parasé (cash — flow) pér ushiimin ¢ mbyllur 68 aed da o dhe ojé
pérmbledhje t& metodave kontabél 8 réndésshe dhe sh¥nime t& fera anckse.

Pirgpepiesia ¢ dreptivest por Pasgyrat Financiare

Direjrimd éshud pécgiegis per pérgatitjen dhe paragitien ¢ singert# ti kityre pasgyrave financiase @
pérputhje me kusdnn e shatueshem 16 mportimit inancin

Kjo pitgjegjési pécfshin : hartimin, vénien né sbatdm dhe mbajtien e konteollie t& brendshém té
pétshrarshém per pérgattien dhe paragitien me singesitet 18 pasqyrave financiare gf jank pa anoroali
materiale qofté pér shkak (8 mashtdmit ose @ gabimit, péc 8 zpjedhor dhe pér 8 zbanmr metodat e
pérshrarshome koneabél, si dhe pér o birg emuarjet kontabél g8 jand  assyesheoe pér mrethanat e dhina,

Perpieniii ¢ asditnesit

Pérpepiésia ¢ jong €shté qf t¢ shprehim njé opinion pér kéto pasgyra Boonciare  bazuar of
auditimin roné, MNe kemi kryer audiimin of pErputhje me Standastet Ndérkombétre 8 Avdidmit. Eiéto
standarte kirkojni q8 ne t& shotojm? kékesat etike dhe t8 planifikojmé dhe t2 layejmé auditimin pér @
paere siguning e arsveshme g& pasgymt Bnaociare jané pa ancroeli matedale,

Auditimi  pérfshin kryverjen e procedutave péc t# marré  evidence audithmi rreth shumave dhe
informacionsve & dhéna ni pasgyrat financiace,

Procedurat & sgjedhum varen prej gipkimit 2 soditiestt, duke pérfshisé vierésimin ¢ reeziqeve pée
ancmali materiale ng pasqyrat fAnanciare, qoftié pér shleak 6@ rashedimit ose té pabimit,

Mé bfren ¢ kigre viesfaimeve e rpemibut, auditoesit mardn  né konsiderste  kontmollin e
brendshém pérkatés 1 entitedt dhe paragitien me singegiter 1© pasgyeave financiare né ménys® gf 8 hastojé
procedurat ¢ suditimit gF jané & pishiarshme pitr reethanat, por jo pér géllimée ¢ shprehjes sé opinionit pér
efekrivitetin ¢ kontrollit 2 brendshém 8 entitetit,

Auditimi gjithasho perfehin viertsimin e pErshtatshmiériaé s metodave kontabél 8 piedorura dhe
logjikén & crouacjeve konmbel 18 bEm nga drejtioni si dhe pée vierésimin e paragities s& pérgjithshoe 8
pasqyeave financiace,

MNe besojm# qi t dhinat e sudidmit g8 kermd macs éshié ¢ mjafeshme dhe ¢ pirshtashmoe pér
i dhing bazat pdz opiniodin tont # audinmit

1 1 H
Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare t& Shogé€risé “KANTINA E PIJEVE
GJERG] EASTRIOTI * sh.a. Durrds, paragesin né ményré € drejié , né te gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar te shogersé mé 3L12.2014, rezultatt te saf
financiare dhe t€ fluksevet t& saj t& parasé pér vitin q& Eshté mbyllur né 31 dhjetor

2014 , n€ pérputhje me Standartet Kombétare 1€ Kontabilitetit.
Me respela a

Diotanin AGALL
o ?
Efesferr Konrabhél § Rregyistenar

Adresn : Lagia 17, Brugn Stef KACULINI
Tel: 052 2 33160

Ciel: (16940013036 i'.u"\t- LILY
e-mailidareninagaltiv@hotmall.com b

Dlureés , mé 30 mars 2005




KANTINA E PLIEVE GIERG) KASTRIOTI SHA
JB1EI1527 M

1.01.2014 - 31.12.2014

i

Shenimi 31.12.2014 31.12.2013
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
1.1 Aktivet monetare 7,578,565 14,438,938
1.2 Aktivet e tjera afatshkurtra 55,385,853 69,925,691
.3 Inventari 495,583,013 477,263,953
1.4 Parapagime
Totali i Aktiveve afatshkurtra 558,547,431 561,628,582
Aktivet Afatgjata
2. AAM neto 1,108,909,403 1,105,758,247
Totali i Aktiveve afatgjata 1,108,909,403  1,105,758,247
TOTALI | AKTIVEVE 1,667,456,834 1,667,386,829
Shenimi 31.12.2014 31.12.2013
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet afatshkurtra 532,631,919 480,295,408
Totali | Detyrimeve Afatshkurira 532,631,919 480,295,408
Detyrimet Afatgjata 288,325,733 297,739,310
Totali | Detyrimeve afatgjata 28BR,325,733 297,739,310
TOTALI | DETYRIMEVE 820,957,652 778,034,713
KAPITALI
lil.1 Kapitali | paguar 339,543,000 339,543,000
II.2 Rezerva statutore
1.3 Rezerva ligjore 71,000 71,000
Ifl.4 rezerva 1,480,462 1,480,462
liL5 Rezerva te tjera 656,009,168 656,009,168
1.6 Fitime-Humbje e pa shperndara {107,751,519)  (107,751,519)
1.7 Rezultati | ushtrimit {42,852 929}
TOTALI 1 KAPITALIT 846,499,182 889,352,111
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,667,456,834 1,667,386,829

Llogari jashte hilancit

Financieri:

P S ﬁ\o \

Administratori
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KANTINA PIEVE GIERG) KASTRIOTI sha
161811527 M

Fluksi Monetar 2014

31.12.2014
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit
Fitimi para tatimit (42,852,929)
Rregulfime p é&r : -
Amaortizimin

hurnbje kembime valutore

Rritje/renie tepricash kerkesa te arketueshme 14,530,838

Rritjefrenie tepricash Inventari (18,319,060}

Rritjefrenie tepricash per detyrime 52,336,511

PARADHENIE

MM te perfituare nga aktivitetet 5,704,360

Tatimi | fitimit | paguar

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 5,704,360

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,151,1586)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

MM neto nga veprimtarite investuese (3,151,156)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga huamarrja (9,413,577)

aemetimi kaplitalit

MM neto nga veprimtarite financiare (9,413,577)

Rritja/ Renia & Mjeteve Monetare [6,860,373)

MM ne fillim te ushtrimit 14,438,938

MM ne fund te ushtrimit 7,578,565
Kontabilisti [ Miratuar Administratori

DQ.J\'&F\ N S f.?';’?\l

31.12.2013

4,954,250

60,252,330
(69,793,103)
(1,912,071)

(6,498,594}
(526,752)
(7,025,346)

(7,025,346}
21,464,284
14,438,938




KANTINA E PIJEVE GIERGI KASTRIOTI SHA

JB1811527 M

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

| TOTAU | SHITIEVE NETO
Il Materialet e kansumuara
Ml Fitimi { Humbja) Bruto

IV Kosto e punes
Pagat e Personelit
Kuota & Sigurimeve Shogerore

V' Amortizime dhe Zhvieresime
V1 shpenzime te tjera te veprimtarise
Totali | Shpenzimeve | V4V 1)

Vil Fitimi/Humbja nga Veprimtaria kryesore

VI Tatali | te ardhurave fshpenzimeve financiare
X Fitimi {Humbja) para Tatimit
X Tatim Fitimi (15%)

Al Rezultati 1 Ushtrimit

Financieri

SHEMIMI

31.12.2014
218,906,769
(24,982,767
123,524,002

(19,765,568}
(16,912,378}
{2,857,191)

(106,625,146)
(126,394,715}

(2,470,713)
(40,382,216

(42,852,9259)

(42,852,929)

Administratori

21.12.2013
287,471,752
{129,842,289)
157,629,463

(21,237,187)
(17,689,852)
(3,547,335)

(95,336,479}
{116,573,666)

41,055,797
(35,485,906

4,569,821

(526,752)

4,043,139




KANTINA PUEVE GIERG] KASTRIOTI
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014

I !!.mEm.E rmi ¥aphtall pa shpemadar FERETV _ Rezerva wﬂnﬂﬁﬁ Fitirl | Totali
akstonar - te tiers Statusore & Iigjor rivleresimd il
v Pozicioni me 31 dhjetor 2013 339,543,000 -|  1asp462 | 71,000 | 656,009,168 | (107,751,519) 889,352,111

{42,852,529) (42,852,929}

1|Fitimi _._mﬂﬁma## financiar | B N

| 2|Divident t& paguar R R 1 -

3|Rritje & rererves + kapitalit ﬁnq.qu....m_mu . ) e 107,751,519 i

4!shperndarje B i || | z

5 Aksione t& thesarit té riblera - e S D

ﬁ ‘Pozicioni me 31 nzmm.,n« 2013 335,543,000 ﬁ?...ﬂ.ﬂ&h 1,480,462 71,000 656,009,168 {42,852,929)| B45,499,182
Kontabilisti T Miratuar Administrator
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